
 

   

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: nám. Generála Píky 2110/18, 326 00 Plzeň 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Jiří Papež, ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Realizace vodní nádrže VN 3 v k. ú. Únějovice 

Sp. značka / č.j.: SP6195/2022-504101 / SPU 474287/2022/Kal   

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je realizace vodní nádrže, která je navržena jako boční nádrž, 
neprotékaná povodňovými průtoky v toku Merklínka. Přítok vody do nádrže bude zajištěn 
odběrným objektem na toku Merklinka. Na staveništi vodní nádrže se nenachází sítě technické 
infrastruktury. Návrh opatření vychází z koncepce opatření pro zvýšení zadržení vody v krajině 
na katastru Únějovice, který byl zpracován v rámci návrhu společných zařízení komplexních 
úprav v k.ú. Únějovice. Realizací tohoto opatření dochází k zvýšení schopnosti krajiny 
zadržovat povrchové vody a dále prospívá k rozšiřování biodiverzity v dané lokalitě. 
Vodní nádrž bude ohrázována po celém obvodu nádrže. V rámci stavby jsou navrženy 
skupinové výsadby stromů (olše lepkavá, habr obecný) a keřů (svída krvavá, klina obecná). 

3.  Cena sjednaná ve smlouvě činí: ……………… Kč bez DPH 

Smlouva o dílo nebyla uzavřena. 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma: Stavby rybníků s.r.o. 

Sídlo: Nerudova 34, 25801 Vlašim 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 



  

Stránka 2 z 3 

 

IČO: 02951746 

Nabídková cena bez DPH: 6 035 000,00 Kč 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: ZVÁNOVEC a.s. 

Sídlo: Rudolfovská tř. 597, 37001 České Budějovice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26026279 

Nabídková cena bez DPH: 5 467 076,14 Kč 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, 19000 Praha 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26177005 

Nabídková cena bez DPH: 6 750 000,00 Kč 

 

Nabídka č. 2 byla zneplatněna. 

3. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Obchodní firma: ZVÁNOVEC a.s. 

Sídlo: Rudolfovská tř. 597, 37001 České Budějovice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26026279 

Důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení: 

§ 122, odst. 7 zákona. 

4. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Zadavatel dne 07.09.2022 vyloučil Rozhodnutím o vyloučení účastníka zadávacího řízení, č.j. 
SPU 327426/2022/Kal (dále jen „Rozhodnutí“) účastníka č. 3 – ZVÁNOVEC a.s., IČ 26026279, 
se sídlem Rudolfovská tř. 597, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice, z účasti ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce s názvem „Realizace vodní nádrže VN 
3 v k.ú. Únějovice“ pro nesplnění požadavků ve smyslu § 122 odst. 7 zákona. Vyloučený 
účastník se podáním doručeným zadavateli dne 09.09.2022 vzdal práva podat proti 
Rozhodnutí námitky ve smyslu ust. § 241 zákona. Vzhledem k výše uvedenému zadavatel 
využil svého práva stanoveného v § 127 odst. 2 písm. b) zákona, dle kterého může zadavatel 
zrušit zadávací řízení, pokud zanikne účast v zadávacím řízení vybranému dodavateli po jeho 
vyloučení 



  

Stránka 3 z 3 

 

5. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

6. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Plzni dne viz elektronický podpis 

elektronicky podepsáno 

 

…………………………………. 

Mgr. Petr Brož 
vedoucí oddělení pozemkových úprav 
KPÚ pro Plzeňský kraj 
Státní pozemkový úřad 
  


		2022-12-23T10:29:06+0000
	Mgr. Petr Brož




